幼児教育科 平成 30年度 第３回 FDSD 勉強会 会議録

日時 平成 31年 3月 25日 10：00～11：00

場所 中央研究棟２階 第２会議室

出席者 10名

欠席者 3名

内容 ①シラバス作成マニュアルの説明とシラバス作成についての注意点

（小栗 教務委員長）

・小栗教務委員長より、シラバス作成マニュアルと作成についての注意点について

説明が行われた。

・各教員がシラバス作成時に感じた課題について意見交換を行った。

・資料：「シラバス作成マニュアル」

②アセスメント・ポリシーを踏まえた成績評価及び GPA導入について

（青木科長）

・青木幼児教育科長より、GPA 導入の意義と他大学の取り組み事例について説明

が行われた。

・資料：「幼児教育科の三つのポリシー」、「幼児教育科のアセスメント・ポリシー」、

「GPA の算出と活用について」

③欠席者および非常勤講師への周知について

・シラバスの作成にあたって、「シラバス作成マニュアル」に準拠することを周知

するとともに、FDSD 勉強会の配布することによって、周知することになった。